https://www.conexio.co.jp/

2022 年 12 月 22 日

各   位

会社名   コネクシオ株式会社
代表者名 代表取締役社長     直田 宏

（コード番号 9422  東証プライム市場）
問合せ先 財経企画 DX 部門長代行 中田 信也
（TEL． 03－ 5408 － 3105 ）

2023年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年４月 27 日付で
公表いたしました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の通期業績予想を修正することとしま
したので、お知らせいたします。

１．業績予想修正の内容 （2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

200,000
百万円

8,600
百万円

8,700
百万円

5,700
円 銭

127.41

今回修正予想（Ｂ） 195,000 6,300 6,400 4,000 89.41

増減額（Ｂ－Ａ） △5,000 △2,300 △2,300 △1,700

増減率（％） △2.5% △26.7% △26.4% △29.8%

前期実績（2022 年３月期） 193,247 8,072 8,202 5,618 125.58

２．業績予想修正の理由

2023 年 3 月期における当社の端末販売は、円安等による人気機種の値上げの影響や消費者の携帯電話買い替
えサイクルの長期化、通信キャリアの販売施策が新規顧客獲得に偏重したこと等により大幅に減少しておりま
す。端末販売台数回復や販売粗利単価上昇に向けた取組み、業務効率化による販売管理費削減に取り組んでおり
ますが、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益は業績予想を下回る見込みとなり、前回発表予想から下方修
正することといたしました。

３．今後の事業取組

当社は、今後の外部環境の変化に備えた更なる生産性の向上や当社顧客基盤を活かした新サービスの拡大、販
売台数減少に左右されないストック型ビジネスの拡大を今後の経営課題と捉え、これらの課題に対する事業戦略
を全社一丸となって着実に実行することで、業界の変革期を乗り越え、次の飛躍につなげてまいります。

以  上